

K/S Difko Schönhagen IX

Merkurvej 1K, 7., 7400 Herning

CVR-nr. 27 89 89 12

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 19. april 2024

Johannes Tang Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Difko Schönhagen IX

Merkurvej 1K, 7.

7400 Herning

CVR-nr.: 27 89 89 12

Hjemstedskommune: Herning

20. regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Selskabets komplementar

Komplementarsel. Difko Schönhagen IX ApS

Bestyrelse

Bjarne Thomsen, formand

Henrik Kagenow

Ole Johansen

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer vindmølle 18862 i vindmølleparken Schönhagen bestående af 10 Vestas V90 – 2 MW vindmøller. Vindmølleparken Schönhagen ligger i Tyskland ca. 170 km fra Hamburg.

Møllen har i perioden produceret 3.439 MWh mod budgetteret 3.917 MWh.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 34.011 kr.

Den tekniske rådighed for møllen er af selskabets tekniske manager beregnet til 97,31% (2022: 98,48%).

Bestyrelsen anser under de givne forhold det opnåede resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 1.888.528 kr. pr. 31. december 2023.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabet forventer positiv drift i det kommende år under forudsætning af et normalt vindår.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttoresultat		1.167.520	1.930.785
Af- og nedskrivninger		-1.131.358	-1.128.868
Resultat før finansiering		36.162	801.917
Finansielle indtægter		16.939	165
Finansielle omkostninger		-19.090	-28.928
Årets resultat		34.011	773.154
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		34.011	773.154
		34.011	773.154

Balance

	Note	2023	2022
Aktiver			
Navne- og stemmerettigheder	2	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Vindmølle	3	953.428	2.080.199
Materielle anlægsaktiver i alt		953.428	2.080.199
Andre værdipapirer	4	1.491	1.487
Finansielle anlægsaktiver i alt		1.491	1.487
Anlægsaktiver i alt		954.919	2.081.686
Andre tilgodehavender		855.855	568.274
Periodeafgrænsningsposter		104.207	127.964
Likvide beholdninger		189.579	303.366
Omsætningsaktiver i alt		1.149.641	999.604
Aktiver i alt		2.104.560	3.081.290
Passiver			
Overført resultat		1.888.528	2.895.776
Egenkapital i alt		1.888.528	2.895.776
Anden langfristet gæld	5	125.000	125.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		125.000	125.000
Kreditorer		41.527	32.040
Øvrige gældsforpligtelser		49.505	28.474
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		91.032	60.514
Gældsforpligtelser i alt		216.032	185.514
Passiver i alt		2.104.560	3.081.290
Pantsætninger og eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Kontant andel af stamkapitalen		
Saldo primo	0	0
Udbytte	0	0
Saldo ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
 Den hertil svarende stamkapital udgør 100 kommanditistanparter a 126.650 kr.	 <u>12.665.000</u>	
 Overført resultat		
Saldo primo	2.895.776	4.112.867
Årets resultat	34.011	773.156
Udbytte	-800.000	-1.800.000
Værdireguleringer af egenkapitalen	-241.259	-190.247
Saldo ultimo	<u>1.888.528</u>	<u>2.895.776</u>

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen sammen med selskabets administrator en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser.

Særlige risici

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer:

Drifts- og markedsrisici

Afregningspriser for el og størstedelen af produktions-omkostningerne er til faste priser, men variable i forhold til produktionen, hvorfor vind-mængden er den væsentligste risikofaktor.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2 Immaterielle anlægsaktiver		
Navne- og stemmerettigheder	120.000	120.000
Kostpris 31.12.	120.000	120.000
Afskrivning 01.01	-120.000	-120.000
Afskrivning 31.12.	-120.000	-120.000
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	0	0
3 Vindmølle		
Kostpris 01.01.	22.861.651	22.861.651
Kostpris 31.12.	22.861.651	22.861.651
Kursregulering 01.01.	33.870	33.870
Årets kursregulering	4.588	2
Kursregulering 31.12.	38.458	33.872
Af- og nedskrivninger 01.01.	-20.815.323	-19.686.456
Årets afskrivninger	-1.131.358	-1.128.868
Værdiregulering 31.12.	-21.946.681	-20.815.324
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	953.428	2.080.199

Noter

4 Andre værdipapirer

Kapitalandel i Umspannwerk Putlitz GmbH & Co. KG

Selskabet har en andel på 2/250 af det tyske kommandit-selskab Umspannwerk Putlitz GmbH & Co. KG.

Selskabet har forpligtet sig til, at betale en forholdsmæssig andel af de årlige løbende udgifter.

Selskabet deltager udelukkende som kommanditist i Umspannwerk Putlitz GmbH & Co. KG og har ikke påtaget sig hæftelse udover det kontante indskud.

5 Anden langfristet gæld

Lån stillet af Komplementarsel. Difko Schönhagen IX ApS, hvorfra det forrentes med 7% p.a., dog min. den til enhver tid værende mindsterente. Lånet indestår uopsigeligt fra kreditors side, indtil K/S Difko Schönhagen IX ophører som selskab.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
6 Pantsætninger og eventualforpligtelser		
Til sikkerhed for lån er der håndpant/transport i:		
1. El-indtægten		
2. Vindmøllen og vindmøllens forsikringssum, indregnet med regnskabsmæssig værdi i kr.	953.428	2.080.199

3. Kommanditisternes forpligtelse til, at foretage indbetalinger i overensstemmelse med tegningsaftalen

4. Kapitalandel i Umspannwerk Putlitz GmbH & Co KG

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet er kontraktligt forpligtet til at foranledige reetablering efter endt kontraktperiode vedrørende det fælles kabelanlæg, vindmøllen samt transformerstationen. Forpligtelsen vurderes ikke at have økonomisk karakter for selskabet.

Kautions- og garantistillelser

Selskabet har stillet bankgaranti på t.EUR 30 til sikkerhed for opfyldelse af reetableringsklausul.

Andre forpligtelser

Der påhviler selskabet en udskudt skatteforpligtelse på tysk erhvervsskat (Gewerbsteuer) på t.DKK 2 Denne forpligtelse er afdækket af kommanditisternes fremtidige hævning og udnyttelse af den betalte tyske erhvervsskat.